Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-11-2020
F.05/20/252
NL:TZ:0000148404:F001
07-07-2020

mr. E Boerwinkel
mr R.C. Faase

OrderTapp B.V. 06-08-2020
1

Gegevens onderneming

Adres : Stationsplein 26 te (6512AB) Nijmegen 06-08-2020

Postadres : Stationsplein 26 te (6512AB) Nijmegen 1

Domeinnaam : www.doortapp.com

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, verhandelen en exploiteren van 06-08-2020

computersoftware ten behoeve van e-commerce diensten en producten. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: 06-08-2020

Onbekend. De bestuurder heeft nog geen financiéle gegevens aangeleverd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 06-08-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=db260bdf-29c1-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bae7c2-0661-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 0,00 06-08-2020
1

Verslagperiode

van 06-08-2020

7-7-2020 1

t/m

5-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 36 min
2 21 uur 30 min

totaal 42 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Verslag 1: 06-08-2020
Inleiding 1

Bij vonnis van 7 juli 2020 heeft de Rechtbank Gelderland het faillissement

uitgesproken van OrderTapp B.V. (hierna ook aangeduid als “gefailleerde”).

Het faillissement is aangevraagd door een uitzendbureau met betrekking tot

openstaande facturen ter zake door gefailleerde ingeleend personeel.

OrderTapp B.V.is op 27 oktober 2015 opgericht en hield zich bezig met het
ontwikkelen en exploiteren van websites en software (apps) waarbij zij zich
richtte op de deeleconomie. Daarbij maakte zij gebruik van de volgende
handelsnamen: E-Survices, Chigmaar, Doortapp Vastgoed Nederland, Doortapp
Real Estate Investments, DoorTapp.com, LiliKay, DoorTapp Makelaardij en
DoorTapp Brokerage EMEA.

De (indirect) bestuurder van gefailleerde, de heer Parami, zou véor de
oprichting van gefailleerde in de Verenigde Staten een app hebben ontwikkeld.
Met deze app konden bij lokale winkels producten worden besteld die
vervolgens binnen een half uur bij de klant thuis zouden worden bezorgd.
Gefailleerde heeft deze app in 2015 in Nederland geintroduceerd, hetgeen zou
zijn mislukt.

Als gevolg van deze mislukte introductie werd gefailleerde met een aanzienlijke
schuldenlast geconfronteerd. Zij zag zich daardoor genoodzaakt haar
activiteiten (tijdelijk) te staken. Pas in de loop van 2019 zou gefailleerde
nieuwe activiteiten hebben ondernomen met betrekking tot het door haar
ontwikkelde concept ‘DoorTapp’. DoorTapp zou het particulieren mogelijk
maken om met een druk op de knop onroerend goed te verkopen. Door middel
van bepaalde algoritmes zou DoorTapp deze particulieren aan investeerders
kunnen koppelen en particulieren de scherpst mogelijke prijs voor hun huis
kunnen bieden.

Ook DoorTapp is geen succes geworden. Vanwege de coronacrisis zou de
waarde van onroerend goed niet langer met logaritmes nauwkeurig kunnen
worden voorspeld. Het gevolg daarvan was dat de app niet op korte termijn
kon worden ingezet. Gefailleerde beschikte daardoor over onvoldoende
middelen om de coronacrisis uit te kunnen zitten, reden waarom zij berust
heeft in de aanvraag van haar faillissement.

De curator zal de door het bestuur genoemde oorzaken van het faillissement
als onderdeel van de rechtmatigheidsonderzoeken nader onderzoeken en
komt daar zo nodig in volgende verslagen op terug.

Dit verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk
dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten
vennootschap iWurld Group B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van iWurld
Group B.V. is de heer Parami.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1:
Voor zover curator bekend waren op faillissementsdatum geen door of tegen
gefailleerde ingestelde procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1:
Volgens de bestuurder heeft gefailleerde geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

Verslag 1:

Gefailleerde is gevestigd te Nijmegen in een bedrijfsverzamelgebouw van
Startup Nijmegen. Van een huurovereenkomst zou geen sprake zijn:
gefailleerde zou enkel over een postvakje beschikken. Startup Nijmegen is
uitgenodigd haar (eventuele) vordering in het failissement in te dienen maar s
daar nog niet toe overgegaan.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:

Voor de door het bestuur genoemde oorzaken wordt verwezen naar de
inleiding van dit verslag. Curator zal nader onderzoek doen naar deze en
mogelijke andere oorzaken van het failissement en komt daar zo nodig in
volgende verslagen op terug.

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-08-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-08-2020
0 L

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 06-08-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 06-08-2020
Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: 06-08-2020
Inventarisatie, check kadaster. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onbekend

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

06-08-2020

Gefailleerde zou mogelijk een laptop in eigendom hebben. Voor het overige 1
zou gefailleerde niet over bedrijffsmiddelen beschikken. Curator is nog in
afwachting van het aanleveren van de administratie van gefailleerde teneinde

dit te kunnen verifiéren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Website / app / handelsnamen / domeinnaam

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

Verslag 1: 06-08-2020
Gefailleerde zou over een app, website, domeinnaam en handelsnamen 1
beschikken. Curator heeft in onderzoek of deze activa waarde

vertegenwoordigen en of zij te gelde kunnen worden gemaakt.

Curator is er niet in geslaagd de goodwill van gefailleerde te gelde te maken. 06-11-2020

Curator staakt zijn pogingen daartoe.

2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:

Inventarisatie, correspondentie bestuurder.

Verkoopactiviteiten goodwiill.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1:

Boedelbijdr.

€0,00

Er zou geen sprake zijn van vordering op debiteuren. Curator is evenwel nog
in afwachting van de administratie van gefailleerde en heeft dit derhalve nog

niet kunnen controleren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1:
Inventarisatie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:

Gefailleerde bankierde bij ABN Amro. ABN Amro heeft geen vordering ingediend.

Gefailleerde beschikte niet over een kredietfaciliteit.

€194,43

Toelichting vordering van bank(en)

Inmiddels heeft curator de bankrekeningafschriften van Volksbank en ABN
AMRO Bank ontvangen. Het debetsaldo bij Volksbank bedroeg € 194,53.

06-08-2020

1

06-11-2020
EK

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-11-2020
2



5.2 Leasecontracten

Verslag 1:
Per faillissementsdatum zou geen sprake zijn van door gefailleerde aangegane
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:
Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1:
Correspondentie met bank, beoordeling overeenkomsten.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1:
Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1:
Geen.

7. Rechtmatigheid

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:
Curator heeft de relevante boekhouding bij de bestuurder opgevraagd. De
bestuurder dient de administratie nog aan te leveren.

Ondanks verzoeken daartoe heeft de bestuurder niet alle benodigde
boekhoudkundige stukken aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

Gefailleerde heeft in het geheel geen jaarrekeningen gedeponeerd terwijl dit
over de boekjaren 2015 tot en met 2018 wel had gemoeten. De
deponeringsverplichting is geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
De vennootschap is gelet op haar omvang niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:
Gelet op de beperkte omvang van het geplaatst kapitaal (€ 120,-) acht curator
het niet opportuun te onderzoeken of aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Verslag 1:

De rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog te worden opgestart. Evenwel
staat vanwege de schending van de deponeringsplicht vast dat het bestuur
zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld. Curator heeft in onderzoek of
het bestuur ook op andere wijze zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld
en of in die kennelijk onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van
het faillissement is gelegen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Verslag 1:
De rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog te worden opgestart.

06-08-2020
EE
06-11-2020
EK
06-08-2020
EE
06-08-2020
EE
06-08-2020
EE
06-08-2020
EE
06-08-2020
mE1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:
De rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog te worden opgestart.

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn voor zover mogelijk opgestart, en
worden in de komende verslagperiode voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:
Eerste check aangeleverde administratie, correspondentie bestuurder.

Correspondentie bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Verslag 1:
Vooralsnog zijn er geen boedelvordering aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Verslag 1:
De Belastingdienst heeft vooralsnog geen preferente vordering ingediend.

€ 19.231,00

Toelichting

Deze totale vordering ziet op aanslagen omzetbelasting over 2015 tot en
met 2020, aanslagen loonheffingen over 2018 tot en met 2019 en aanslagen
vennootschapsbelasting over 2016 en 2017.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Verslag 1:

UWYV heeft geen preferente vordering ingediend. Aangezien gefailleerde geen
personeel in dienst had, wordt deze ook niet verwacht.

06-08-2020
EE
06-11-2020
EK
06-08-2020
EE
06-11-2020
& 2
06-08-2020
mE1
06-08-2020
EE
06-11-2020
[ 2
06-08-2020
mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

06-08-2020
Toelichting
1
Verslag 1:
Eris door geen andere preferente crediteuren een vordering ingediend.
€ 958,25 06-11-2020
2
Toelichting
Dit betreft de kosten met betrekking tot de faillissementsaanvraag van €
958,25 en een teruggevorderd bedrag van Dienst Sociale Zaken Maastricht
Heuvelland in verband met een uitgekeerd bedrijfskrediet aan gefailleerde als
grensondernemer in het kader van de ToZo-regeling.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 06-08-2020
1
I 5 06-11-2020
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 46.715,51 06-08-2020
1
I €53.182,15 06-11-2020
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1: 06-08-2020
Nog onbekend. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslag 1: 06-08-2020
Correspondentie met crediteuren. 1
I Correspondentie met crediteuren. 06-11-2020

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1:
Geen.

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 06-08-2020
In de komende periode zal curator zich met name bezighouden met: 1

- de bestuurder sommeren de ontbrekende administratie aan te leveren;

- inzichtelijk maken wat de waarde van de activa van gefailleerde is en het te

gelde maken van deze activa;

- de rechtmatigheidsonderzoeken;

- correspondentie met crediteuren.

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op: 06-11-2020

- het verkrijgen van de ontbrekende administratieve stukken; 2
- de rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 06-08-2020
Gestreefd wordt naar een afwikkeling binnen een jaar na heden. 1

Curator streeft ernaar de afwikkeling binnen een half jaar na het uitbrengen 06-11-2020
van dit verslag te kunnen inzetten. 2

10.3 Indiening volgend verslag
I 6-2-2020 06-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: 06-08-2020
Verslaglegging. 1
I Verslaglegging 06-11-2020
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


